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forskellige Ting derom; men disse Frednings- 
bestemmelser ere kun opnaaede i Udval et- 
ved Jmodekommeii fra alle Sider, som jeg 
allerede gjorde opmærksom paa tidligere, og 
hvis man altsaa begynder at røre ved dem, 
saa kan man risikere, at der, naar Loven en 
Gang kommer tilbage igen, vil ske Jnd- 
sigelse fra anden Side. Med Hensyn til 
Harejagten skal jeg yderligere gøre op- 
mærksom paa, at der fra Fler- 
tallet i Udvalget var stillet Forslag om, 
at Harejagten først skulde «ophøre 
at være lovlig den 1ste Januar, men det 
blev jo her i Tinget ved sidste Behandling 
vedtaget, at den skulde ophøre Juleaften; 
altsaa skete der derved en Jndskrænkning i 
den Tid, hvori man lovlig er berettiget til 
at jage Haren Efter Udvalgets Flertals 
Mening, vilde det være urimeligt nu atter 
at gøre en Indskrænkning her, nemlig ved 
Harejagtens Begyndelse. Dernæst kommer 
jeg til nogle Forandringer, der ere sore- 
slaaede af Udvalget. « Jeg skal straks gøre 
opmærksom paa, at i det hele og store er 
der ikke sket nogen Forandringer med Hensyn 
til Fredningsbestemmelserne, undtagen paa 
enkelte Punkter. Der blev her ved anden 
Behandling fra flere ærede Medlemmers 
Side gjort opmærksom paa, at for nogle 
Arters Vedkommende og damavnlig for 
Brushøns, Regnspover og Pomeranssugle er 
den foreslaaede Fredningstid ikke hensigts- 
mæssig, idet disse Fugle hovedsagelig ere 
Træksugle, og de Indskrænkninger, der der 
vare foreslaaede, vilde falde paa den Tid, 
da en stor Del af dem ere her. Man har 
saa ændret det noget for disse Arters Bed- 
kommende i Overensstemmelse, som sagt, 
med de Udtalelser, der ere faldne her i Tin- 
get og i Overensstemmelse med de Oplys- 
ninger, som Udvalget for øvrigt har kunnet 
skaffe sig, blandt andet ved at raadføre sig 
med den eneste ornitologiske Bog, som 
findes her til Lands, hvor man altsaa har 
set efter om de Tider, hvor de vedkommende 
Fuglearter trak her igennem Landet. End- 
videre har man affattet disse Stykker saa- 
ledes, at hvad der hørte til Vadefugle kom 
under det Stykke, der omhandlede Vadefugle; 
Brushøiis,-Regnspover, Holtsneppen Pome- 
ranssugle og Storke høre til Vadefugle, 
og medens de tidligere stod under forskellige 
Paragraffen har man sat dem op under 
Paragraffen om Vadefugle. Det er Æn- 
driiigsforflaget Nr. 16, som angaar det, og 
som altsaa kommer til at lyde saaledes, at 
Vadefugle ere fredede »fra 1ste Februar til 
15de August; dog Brushøns, egnspoven 
Holtsnepper og Pomeranssugle fra 15de 
Maj til 31te Juli. Hvide saa vel som sorte 

Storke skulle være fredede hele Aaret« Her 
har man altsaa Bestemmelsen om Vadefugle. 
홢홢홢홢 J  det næste Ændriiigsforslagx under Nr. 
17, har man ikke gjort andre Forandringer, 
end at man har forandret den 1ste Januar 
til 1ste Februar, saaledes at Svaner og 
Terner skulle være fredede fra 1ste Februar 
til 15de September og ikke som tidligere fra 
1ste Januar til 15de September. Dette er 
foreslaaet i Henhold til Bemærkninger, der 
ere faldne her i Tinget om, at der er Ste- 
der, hvor det var af Betydning at kunne 
jage Svaner i Januar 9Jiaaned. Udvalget 
har rettet sig efter de Bemærkninger, der 
der ere gjorte. og foreslaaet, at Frednings- 
tiden ikke begynder den .1fte Januar, men 
den »1ste Februar. Ændringsforslag under 
Nr. 18 er kun en Følge af, hvad jeg her 
har udtalt, og ligeledes Ændringsforslaget 
under Nr. 19. Det deri nævnte Stykke 
kan udgaa paa Grund af, at de Bestemmelser, 
der staa i det, ere, som jeg i dette Ojeblik 
har omtalt, optagne i de andre Paragraffer 
J  sidste Stykke af § 15 er der foreslaaet 
en Ændring med Hensyn til Vildtindpak- 
ning, om at for saa vidt det ikke er pakket, 
som Loven foreskriver, skal Politiet være 
bemyndiget til at fordre, at Forsendelsen 
aabnes af Modtageren i Politiets Over- 
værelse. Det er en Henstilling der er gjort 
til Udvalget, og som Udvalget har fundet 
berettiget og altsaa har tiltraadt. J  § 18 
staar der »Egnens lokale Blade« og det 
har man under Ændringssorslaget Nr. 21 
ændret til ,,stedlige Blade«. Det er altsaa 
kun en sproglig Ændring. »Ggiiens lokale« 
er dobbelt Konfekt altsaa overflødigt. J  
Ændringsforslaget Nr. 22 er der foreslaaet, 
at der skal udgaa en Linie. Det kommer as, 
at det er optaget iÆndringsforslaget under 
Nr. 24. J  Ændringsforslaget under Nr. 
23 er det foreslaaet at indskyde »Graagaas«, 
hvor der er Tale om Mulkter for ulovligt 
skudt Vildt. Det er formentlig ved en For- 
glemmelse, at Graagaasen ikke er optagen, 
og man har da foreslaaet, at den skulde 
skilles efter Pomeransfuglen og lige med 
den, saa at Boden skulle være 5 Kr. Der- 
næst er der foreslaaet under Nr. 24, at 
der skulde optages en ny Paragraf. Dette 
staar i Forbindrlfe med Ændringsforslaget 
under Nr. 22 og senere Ændrin sforslag. 
Man har her søgt at simplisicere et hele 
noget, og alt, der er sket, er en Ompostering 
Dette er derimod ikke Tilfældet med Æn- 
dringsforslaget under Nr. 25. Der er 
foreslaaet at Tallene »4홢홢20« skulle ned- 
sættes til ,,2홢홢20«, og at »faa vel 
til Jordbrugerne som« skulde udgaa. 
Dette hænger sammen med Bestemmelserne 


